RES. 1253/19

RESOLUCION ADOPTADA POR EL

TRIBUNAL DE CUENTAS

EN SESION DE FECHA 22 DE MAYO DE 2019
(E. E. Nº 2019-17-1-0000843, Ent. N° 1894/19)

VISTO: las nuevas actuaciones remitidas por la RAP Metropolitana de la Administración de los Servicios de Salud del Estado (A.S.S.E.), relacionadas con la Licitación Abreviada Nº 23/2018, convocada para la contratación de “Servicios de ambulancias para traslados especializados para la región sur de la RAP Metropolitana (Centro de Salud Ciudad de la Costa).”;
RESULTANDO: 1) que este Tribunal en Sesión de fecha 7 de marzo de 2019, acordó “Cometer al Contador Delegado la intervención del gasto anual de hasta $ 4:881.254,40, impuestos incluidos (IVA 10%) y actualizable de acuerdo con el Pliego, a favor de DROT S.A., previo control de su imputación en el rubro adecuado con disponibilidad suficiente y del Artículo 3º de la Ley Nº18.244”;
2) que en la oportunidad se remite nota de la Oficina de la RAP Metropolitana de fecha 14 de mayo de 2019, mediante la que se informa que el importe del gasto anual y la empresa adjudicataria cometida por este Tribunal en Sesión de fecha 7 de marzo de 2019, no coinciden con la Licitación de marras;

CONSIDERANDO: que corresponde proceder conforme con lo solicitado  por la Administración actuante;
ATENTO: a lo precedentemente expuesto;
EL TRIBUNAL ACUERDA
1) Modificar la Resolución adoptada por este Tribunal en Sesión de fecha 7 de marzo de 2019, en la parte resolutiva en el sentido que donde dice “$4:881.254,40 impuestos incluidos (IVA 10%)” debe decir “$ 6:200.172 impuestos incluidos (IVA 10%) ajustable de acuerdo con el pliego”, y donde dice “a favor de DROT S.A.” debe decir “a favor de SUAT SOCIEDAD CIVIL”, por el plazo de 12 meses;
2) Comunicar al Contador Delegado;
3) Devolver las actuaciones a la Administración de los Servicios de Salud del Estado.
dc

PAGE  
2

